MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO FINAL E RESULTADO DO RECURSO DA CHAMADA PÚBLICA 04/2022
DGRF/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 2° SEMESTRE/2022
- INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA-IFB CAMPUS RIACHO FUNDO

O Diretor-geral do Campus Riacho Fundo, nomeado pela Portaria n° 498, de 06 de maio de
2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADO FINAL e RESULTADO DO
RECURSO referente à CHAMADA PÚBLICA 04/2022 DGRF/RIFB/IFBRASILIA PARA
PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - 2°
SEMESTRE/2022 do Campus Riacho Fundo, do Instituto Federal de Brasília-IFB.

1. RESULTADO FINAL

1.1 O resultado final consta em lista com número de matrícula, situação do estudante:
deferido ou indeferido, bem como o número do seu Índice de Vulnerabilidade Social - IVS, o
qual será utilizado, posteriormente, para classificação dos estudantes nos processos de
concessão de auxílios da Política de Assistência Estudantil do IFB.

1.2 O Índice de Vulnerabilidade Social - IVS é a expressão numérica obtida por meio do
estudo socioeconômico do estudante e foi calculada conforme disposto no item 8.1 da
Terceira Chamada Pública – Edital 04/2022-DGRF/RIFB/IFB.

Parágrafo único: O Índice de Vulnerabilidade Social - IVS terá validade até o final do
segundo semestre letivo de 2022.

1.3 A ordem de publicação das matrículas no resultado final não representa a classificação
do estudante para fins de concessão dos Auxílios da Política de Assistência Estudantil do
IFB.

1.4 Não cabe recurso contra o Resultado Final.

1.5 Cabe ao estudante/responsável acompanhar os resultados do processo, bem como
adotar providências necessárias em cada etapa.

Tabela 1- Deferidos

 MATRÍCULA IVS RESULTADO
1 201088130015 0,8270,827 DEFERIDO
2 201088100066 0,7530,753 DEFERIDO
3 191088100032 0,7490,749 DEFERIDO
4 191088100093 0,7380,738 DEFERIDO

5 221082610001 0,6450,645 DEFERIDO
6 222082620005 0,6230,623 DEFERIDO
7 201088110015 0,5430,543 DEFERIDO
8 221088100063 0,5390,539 DEFERIDO

9 201088120033 0,5230,523 DEFERIDO
10 222084220016 0,5030,503 DEFERIDO
11 201082600018 0,4960,496 DEFERIDO
12 201088100076 0,4910,491 DEFERIDO
13 211082620008 0,4800,480 DEFERIDO
14 221088130010 0,4570,457 DEFERIDO
15 221088100018 0,4560,456 DEFERIDO
16 221088100013 0,4440,444 DEFERIDO

17 211082600046 0,4430,443 DEFERIDO
18 222084220002 0,3630,363 DEFERIDO
19 221082610062 0,3500,350 DEFERIDO
20 221088100004 0,2900,290 DEFERIDO
21 221088110007 0,1540,154 DEFERIDO
22 222084220010 0,0820,082 DEFERIDO
23 222084170005 0,0760,076 DEFERIDO
24 222084220012 0,0350,035 DEFERIDO

Tabela 2 - Indeferidos

 MATRÍCULA RESULTADO MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

1 201088100085 INDEFERIDO  9.2.2; 9.2.12
2 221082600022 INDEFERIDO  9.2.6 e 9.2.8
3 201082600013 INDEFERIDO  9.2.3
4 221088100019 INDEFERIDO  9.2.4;9.2.6
5 201082610037 INDEFERIDO  9.2.6 e 9.2.8
6 221088130006 INDEFERIDO  9.2.4; 9.2.6;9.2.8
7 221082610046 INDEFERIDO  9.2.6;
8 211088100066 INDEFERIDO  ;9.2.6 , 9.2.8.
9 221088110005 INDEFERIDO  9.2.4;9.2.6;9.2.8

10 222082620002 INDEFERIDO  9.24;9.2.6;9.2.8
11 221088100023 INDEFERIDO  9.2.6;9.2.4
12 201088120018 INDEFERIDO  9.2.4;9.2.6;
13 221084170008 INDEFERIDO  9.2.4;9.2.6;9.2.7
14 222084170019 INDEFERIDO  9.2.4;9.2.6;
15 221082600007 INDEFERIDO  9.2.6
16 201082610033 INDEFERIDO  9.2.6
17 221082600002 INDEFERIDO  9.2.4; 9.2.6; 9.2.8
18 221082610052 INDEFERIDO  9.2.6 e 9.8.2
19 221082600029 INDEFERIDO  9.2.6 e 9.2.8
20 201082610047 INDEFERIDO  9.2.3; 9.2.4
21 221088100043 INDEFERIDO  9.2.4;9.2.6,9.2.8
22 222084170025 INDEFERIDO  9.2.4;9.2.6;
23 201082600016 INDEFERIDO  9.2.2; 9.2.12
24 201088110010 INDEFERIDO  9.2.2; 9.2.12
25  211088120013 INDEFERIDO  9.2.2; 9.2.12
26 222084170020 INDEFERIDO  9.2.2
27 211082600047 INDEFERIDO  9.2.2

28 181088100061 INDEFERIDO  9.2.2
29 211082600035 INDEFERIDO  9.2.2
30 201088100054 INDEFERIDO  9.2.2
31 211088100050 INDEFERIDO  9.2.2
32 211082600020 INDEFERIDO  9.2.2
33 221088110022 INDEFERIDO  9.2.2
34 221082610015 INDEFERIDO  9.2.2
35 211088120035 INDEFERIDO  9.2.2
36 222084170004 INDEFERIDO  9.2.2
37 222084170026 INDEFERIDO  9.2.2
38 201082610001 INDEFERIDO  9.2.2
39 221082610005 INDEFERIDO  9.2.2
40 221082510035 INDEFERIDO  9.2.2
41 181088100009 INDEFERIDO  9.2.2
42 221082610039 INDEFERIDO  9.2.2
43 211082600072 INDEFERIDO  9.2.2
44 201088130009 INDEFERIDO  9.2.2
45 201088120014 INDEFERIDO  9.2.2
46 201082610051 INDEFERIDO  9.2.2
47 222084170006 INDEFERIDO  9.2.2
48 211082600013 INDEFERIDO  9.2.2
49 201088130018 INDEFERIDO  9.2.2
50 201082610032 INDEFERIDO  9.2.2
51 221088120029 INDEFERIDO  9.2.2
52 201088100062 INDEFERIDO  9.2.2
53 201088100039 INDEFERIDO  9.2.2
54 221088130009 INDEFERIDO  9.2.2
55 221082610041 INDEFERIDO  9.2.2
56 221088120005 INDEFERIDO  9.2.2
57 211082600002 INDEFERIDO  9.2.2
58 222084170011 INDEFERIDO  9.2.2
59 221088110025 INDEFERIDO  9.2.2
60 222084170013 INDEFERIDO  9.2.2
61 211088100049 INDEFERIDO  9.2.2

2. DO RESULTADO DO RECURSO

2.1 Segue Tabela 3 - Resultado dos recursos, com a publicação dos estudantes que fizeram
interposição de recurso no resultado preliminar.

Tabela 3 - Resultado dos Recursos

 MATRÍCULA IVS RESULTADO
1 211082620008 DEFERIDO

2 222084220016 DEFERIDO

3 221088100063 DEFERIDO

4 221088130006   INDEFERIDO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

5 221082610046   INDEFERIDO

6 222084170019   INDEFERIDO

7 221082600007   INDEFERIDO

8 201082600016   INDEFERIDO

9 222084170025  INDEFERIDO

GERVÁSIO BARBOSA SOARES NETO
Diretor Geral do Campus Riacho Fundo

Portaria IFB nº 498, DOU de 07 de maio de 2019

Documento assinado eletronicamente por:

Gervasio Barbosa Soares NetoGervasio Barbosa Soares Neto, DIRETOR GERAL - CD2 - DGRFDIRETOR GERAL - CD2 - DGRF, em 31/10/2022 12:09:22.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 27/10/2022. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

418745
13141c46a5

Campus Riacho Fundo
Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP
71.825-600